

سازو کار عرضه از زبان مشاور مدیرعامل بازار متشکل ارزی؛

دلار به صورت آنلاین عرضه می شود

■ بر اساس بخشنامه بانک مرکزی، تمامی صرافی های عضو باز متشکل ارزی موظف به عرضه ارز از طریق سامانه برخط بازار متشکل ارزی شدند.

گروه اقتصادی –بانک مرکزی با صدور بخشنامه ای اعلام کرد:به منظور تسهیل فروش ارز به مردم و جلوگیری از اتسلاف وقت متقاضیان خرید ارز و پیسرو اطلاعاتی های بازار متشکل معاملات ارزی، از دیروز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۴ صرافی های عضو بازار متشکل معاملات ارزی، می بایست متقاضیانی را که از طریق سامانه برخط بازار غیر متشکل معاملات ارزی به نشانی my.ice.ir معرفی شده اند در اولویت فروش ارز قرار داده و متعهد به ارائه خدمت در زمان مقرر باشند. بانک مرکزی بر اساس این بخشنامه، تمامی صرافی های عضو بازار متشکل ارزی را همچنین موظف کرد تا سایر مراجعین حضوری را جهت خرید ارز، به سامانه مذکور راهنمایی کنند. در همین راستا بازار متشکل ارزی نیز با صدور اطلاعیه ای اعلام

کرد: سامانه برخط بازار متشکل ارز ایران به منظور تسهیل فرآیند خرید ارز اشخصان حقیقی و صرفه جویی در وقت متقاضیان، طراحی شده است و متقاضیان خرید ارز پس از ورود به سامانه، اطلاعات هویتی و درخواست خرید خود را ثبت می نماید.

براین اساس، در صورت احراز صلاحیت برای خرید ارز براساس مقررات بانک مرکزی، سامانه فهرستی از نزدیکترین شرکت های صرافی را نمایش داده و پس از انتخاب یک صرافی توسط متقاضی، اطلاعات درخواست برای صرافی منتخب ارسال می شود و در صورت تایید صرافی، پیامکی حاوی اطلاعات صرافی و تاریخ و ساعت برای مراجعه متقاضی ارسال می شود.

در این صورت، متقاضی می تواند باه همراه داشتن کارت ملی در زمان تعیین شده به صرافی مراجعه و ارز مورد نیاز خود را خریداری کند. طرفیت انبارهای الوتیر این تریمنال کاملاً بازسازی شده‌اند. جرققیل های پرتابل نیز تعمیر اساسی شده‌اند و جرققیل ۳۲ تنی جدید نیز برای جایه‌جایی کانتینر تا میوه و سبزیجات تولید داخل در شرایط بسیار بهتری نسبت به قبل وارد روسیه خواهند شد.

از دیگر امکانات قابل توجه بندر سالیانکا وجود چمبر یا خشک کن چوب است. این دستگاه‌ها قابلیت خشک کردن و آفت زدایی ۱۴۲۵ متر مکعب چوب در روز را دارند که برای واردات و صادرات چوب به از روسیه بسیار اهمیت‌دارد؛همچنین بندر میچهر به دو دستگاه لکوم‌تو است که آن‌ها نیز پس از انجام تعمیرات در وضعیت عملیاتی قرار دارند.

انبار کالاهای وارداتی بندر سالیانکا در راستای کمک‌به توسعه صادرات ایران به روسیه خواهد بود.

تجهیزات بندری گسره کشتیرانی، توسعه بندر در بخش تجهیزات راه‌زمان با توسعه محوطه در دستور کار دارد. بندر سالیانکا، مجهز به ترینال غلاتی به ظرفیت ۴۰ هزار تن است که طبق برنامه ۵۰ هزار جدید به زودی ظرفیت آن به ۵۵هزار تن افزایش خواهد یافت؛ضمن اینکه

گروه اقتصادی – بررسی اظهارات کارشناس ارشد سامانه همتا نشان می‌دهد که تنها در ۶ ماهه ابتدایی سال گذشته، ارزش گوشی‌های آیفون وارداتی به کشور، حدود ۱ میلیارد دلار بوده است.

انتشار گزارشی در رسانه‌ها در خصوص میزان ارزیبری گوشی‌های آیفون درشش‌ماهه‌انتهایی سال گذشته و سپس تکذیب برخی از مسئولان ابهاماتی در این زمینه بوجود آورده است. در این گزارش به طور خلاصه اشاره شده است «با توجه به اینکه واردات گوشی‌های آیفون ۱۳ فقط در نیمه دوم سال گذشته به تنهایی حدود ۹۰۰میلیون دلار ارز از منابع ارزی کشور را به خود اختصاص داده است، پیش‌بینی می‌شود با رجیستر شدن گوشی‌های آیفون ۱۴ موجود در بازار، بابت واردات این گوشی‌ها، شاهد هدر رفت حداقل یک میلیارد دلار دیگر از منابع ارزی تا انتها‌ی امسال باشیم.» اما مسئولان امر در واکنش به این گزارش اظهار داشتند: «میزان تأمین ارز در ۷‌ماهه ابتدایی امسال برای گوشی‌های آیفون حدود ۲۶۰ میلیون دلار بوده است. این

گروه اقتصادی – یکی از مدیران پیشین سازمان بورس و اوراق بهادار بسایبان اینکه انتشار اوراق تبعی با رویکرد بیمه جمعی سهام می‌تواند اثر اطمینان‌بخشی روی بازار سرمایه به جا بگذارد، گفت: بهتر است دولت زمینه‌های پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد را برای بنگاه‌های اقتصادی فراهم کند.

تجربه انتشار اوراق تبعی با رویکرد بیمه جمعی سهام پیش‌تر هم به صورت گسترده برای سرمایه‌گذاران انجام و اعمال شد، افزود: این تصمیم در گذشته باعث اطمینان‌بخشی به بازار سهام شد و به نظر در شرایط کنونی هم این اتفاق می‌تواند اثر مثبت بگذارد. بیمه گسترده سهام می‌تواند یک حاشیه امن و تضمینی برای سهامداران

اقتصادی



بر اساس اطلاعیه بازار متشکل ارزی در حال حاضر فقط امکان درخواست ارز مسافرتی و سایر از طریق این سامانه فراهم شده است اما در آینده نزدیک با همکاری بانک مرکزی و سایر نهاد های مربوط امکان درخواست ارز برای سایر مصارف مطابق مقررات بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران از طریق این سامانه فراهم خواهد شد. این سامانه روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۸:۰۰ تا ۱۶:۳۰ و روزهای پنجشنبه از ساعت ۸:۰۰ تا ۱۶:۰۰ پاسخگوی متقاضیان خواهد بود.

جزییات خرید آنلاین ارز مشاور مدیرعامل بازار متشکل ارزی اظهار داشت: در حال حاضر ۵۰۰ صرافی عضو بازار متشکل ارزی هستند که از این تعداد ۳۵۰ صرافی فعال در سطح تهران و شهرستان‌ها امکان ارائه خدمات بر خط را دارند.

مسعود توکلی درباره درجه‌بندی سازو کار سامانه برخط فروش ارز و خرید آنلاین ارز از طریق این سامانه گفت: روی با بیان اینکه این سامانه در فاز اول این امکان را برای متقاضیان ایجاد

سرمايه گذاري ۱۰ ميليون دلاري كشتيراني در بندر ساليانكا روسيه

امكانات صادر كنندگان ايراني مواد غذايي را در بازار پُر كشتش روسيه بسيار پاري خواهد رساند؛ چرا كه از مواد غذايي پروتئيني و آيزيان گرفته تا ميوه و سبزيجات توليد داخل در شرايط بسيار بهتري نسبت به قبل وارد روسيه خواهند شد.

حجم سرمايه گذاري در بندر ساليانكا

بندر ساليانكا ۲۰ درصد از حجم عمليات بندري در بنادر استان آستاراخان روسيه را به‌خود اختصاص داده است. بارهاي عمده‌اي كه در اين بندر تخليه و بارگيري مي‌شوند، شامل غلات، بارهاي كانتينري، فلزات، چوب، روغن خوراكي و مواد غذايي است. ميزان سرمايه‌گذاري صورت گرفته در بندر ساليانكا از سوي گروه كشتيراني جمهوري اسلامي ايران حدود ۱۰ ميليون دلار است كه بخشي از اين رقم صرف خريد شناوراي با

ميزان واردات «آيفون ۱۳» در سال گذشته چقدر بود؟

تأمین شوده از همین رو، هر چند امکان قاچاق تلفن همراه با اجرای طرح رجیستری تقریباً از بین رفته است، اما واردات غیررسمی این کالا به کشور از طریق رویه مسافری انجام می‌شود. سلطانی ادامه داد: از آنجا که آمار میزان واردات گوشی تلفن همراه از طریق رویه مسافری در اختیار بانک مرکزی نیست، آمارهای اعلامی از سوی این بانک (میزان تخصیص ارز به واردات گوشی، برابر با کل واردات صورت گرفته نیست). وی افزود: نکته دوم این است که به‌طور طبیعی میان موعد تأمین ارز برای واردات یک کالا تا هنگام ترخیص و ورود قطعی کالا به کشور، یک فاصله زمانی منطقی وجود دارد و همین عامل ممکن است موجب شکل‌گیری اختلافات آماری میان گزارشات گمرک و بانک مرکزی در مقاطع زمانی مختلف شود؛ بنابراین منطقی است که در یک بازه زمانی مشخص، آمار گمرک و یا سامانه همتا به دلیل قطعی بودن ترخیص کالا، مبنای میزان ارزیبری کالاهای وارداتی

رویه نسبت به مدت مشابه سال گذشته (۷ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰) رقم ۲۵۰ میلیون دلار کاهش داشته است.» اکبر سلطانی، کارشناس ارشد سامانه همتا در خصوص ابهامات مطرح شده پیرامون میزان واردات گوشی تلفن همراه آیفون در شش‌ماهه‌انتهایی سال گذشته گفت: هر چند پیش‌بینی صورت گرفته در مورد میزان ارزیبری آیفون ۱۴ (حدود ۱ میلیارد دلار براساس ارزیبری مدل آیفون ۱۳ در سال گذشته)، به لحاظ واردات گوشی‌های آیفون ۱۳ فقط در نیمه دوم سال گذشته به تنهایی حدود ۹۰۰میلیون دلار ارز از منابع ارزی کشور را به خود اختصاص داده است، پیش‌بینی می‌شود با رجیستر شدن گوشی‌های آیفون ۱۴ موجود در بازار، بابت واردات این گوشی‌ها، شاهد هدر رفت حداقل یک میلیارد دلار دیگر از منابع ارزی تا انتها‌ی امسال باشیم.» اما مسئولان امر در واکنش به این گزارش اظهار داشتند: «میزان تأمین ارز در ۷‌ماهه ابتدایی امسال برای گوشی‌های آیفون حدود ۲۶۰ میلیون دلار بوده است. این

حقیقی ایجاد کند که این موضوع باعث برقراری ثبات و اطمینان از ناحیه شرايط آینده شرکت‌ها و سرمايه‌گذاري می‌شود. پارچینی گفت: در کنار این اقدامات حمایتی از بازار سرمایه، بهتر است دولت برنامه حمایت‌جامعی را در دستور کار قرار دهد تا اثر گذاری این تصمیم‌ها زودگذر نباشد و بر بلندمدت شاهد یک رویه منطقی و تعادلی در بازار باشیم. مدیر سابق نظارت بر بورس‌های سازمان بورس یکی از چالش‌های کنونی بازار سهام را به گزارش عملکرد شرکت‌ها مربوط می‌داند که به خاطر افزایش بهای تمام‌شده تولیدات شرکت‌ها که مستقیماً به تصمیماتی در زمینه خوراک و هزینه‌های انرژی بر می‌گردد، روی سود عملیاتی شرکت‌ها اثر منفی گذاشته است. وی با اشاره به چالش‌های دیگر بازار سهام همچون

ارز با مراجعه به آدرس اینترنتی گفته شده، وارد سامانه می‌شود از طریق ثبت کدملی و شماره موبایل، باید اطلاعات هویتی و درخواست خرید ارز خود و تاریخ مشخص و دقیق تحویل ارز را ثبت کند.

مشاور مدیرعامل بازار متشکل ارزی افزود: در حال حاضر متقاضیان امکان خرید دلار و یورو را دارند اما متقاضی در مراجعه به صرافی برای تحویل ارز، می‌تواند تا سقف ۲ هزار یورو از صراف درخواست دینار را داشته‌باشد. وی گفت: براساس محل و آدرس ثبت شده، به ترتیب اولویت نزدیک‌ترین صرافی‌ها به آدرس ثبت شده، به تقاضای اعلام می‌شود. البته صرافی‌های دیگر شهر هم به نمایش گذاشته می‌شوند اما نزدیک‌ترین صرافی‌ها در اولویت و صدر جدول قرار می‌گیرند. توکلی با اشاره به مدت زمان طی این پروسه برای تایید صرافی‌ها اظهار داشت: پس از انتخاب صرافی، درخواست برای آن صرف ارسال می‌شود و صراف با توجه به ظرفیت و شرایط موجود در زمان و تاریخی که برای تحویل ارز اعلام شده، درخواست را تایید یا رد می‌کند. کل زمان ارسال این درخواست و پاسخ رد یا تایید صراف حدود ۳۰ دقیقه خواهد بود و پس از ۳۰ دقیقه به‌طور قطع درخواست متقاضی تعیین تکلیف شده‌است و مشتری بیشتر از ۳۰ دقیقه

مدت انجام بازسازی و توسعه بندر، عملیات تخلیه و بارگیری بدون وقفه در حال انجام بوده و ابدأ متوقف نشده‌است.

افزایش یافته و به رقم ۸۵ هزار تن عملیات تخلیه و بارگیری در ماه برسد. طبق اعلام روابط عمومی گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، عملیات کشتیرانی سال جاری میلادی ۴۷۰ هزار تن عملیات بندردری در بندر انجام شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۰ درصد افزایش نشان می‌دهد؛ ضمن اینکه عمده این راد در این دفتر متمرکز ساخته است.

کالای وارداتی از ایران به بندر سالیانکا طی مدت یاد شده ۳۵ هزار تن بوده که این رقم نسبت به سال قبل ۴۵ درصد رشد داشته است. همچنین حمل کانتینری از نیز در ۹ ماهه سال جاری میلادی نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۵۰ درصد افزایش است. نکته قابل توجه این است که زکورد‌های به دست آمده هم‌زمان با انجام طرح توسعه بندر بوده است و

اقتصاد كشش

منتظر نخواهد ماند. مشاور مدیرعامل بازار متشکل ارزی گفت: در صورت تایید صرافی، پیامکی حاوی اطلاعات صرافی و تاریخ و ساعت مراجعه برای متقاضی ارسال می‌شود.

وی با اشاره به تعداد صراف‌های آنلاین ادامه داد: در حال حاضر ۵۰۰ صرافی عضو بازار متشکل ارزی هستند که از این تعداد ۳۵۰ صرافی فعال در سطح تهران و شهرستان‌ها امکان ارائه خدمات بر خط را دارند.

توکلی افزود: پس از تایید درخواست، متقاضی در زمان و تاریخ مشخص شده، با داشتن کارت بانکی و کارت ملی فرد ثبت نام کننده، باید به صرافی تایید شده مراجعه و در همان تاریخ مقرر ارز درخواست شده را تحویل بگیرد و پرداخت هم از طریق دستگاه کارتخوان صراف انجام می‌شود. وی با اشاره به نرخ خرید ارز درسامانه برخط گفت: نرخ هم همان نرخ بازار توافقی است و نرخ تعیین شده یک درصد بالاتر از میانگین ۱۵ دقیقه‌ای نرخ بازار توافقی بوده که بر روی سایت بازار متشکل ارزی هم قابل مشاهده است. مشاور مدیرعامل بازار متشکل ارزی درباره ارائه خدمات این سامانه در فازهای بعدی اظهار داشت: سامانه در فاز بعدی این امکان فراهم می‌شود که متقاضیان بتوانند ارز به صورت غیر حضوری هم تحویل بگیرند. بر پرداخت هم به صورت آنلاین انجام می‌شود.

طی مدت انجام بازسازی و توسعه بندر، عملیات تخلیه و بارگیری بدون وقفه در حال انجام بوده و ابدأ متوقف نشده‌است.

افزایش یافته و به رقم ۸۵ هزار تن عملیات تخلیه و بارگیری در ماه برسد. طبق اعلام روابط عمومی گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، عملیات کشتیرانی سال جاری میلادی ۴۷۰ هزار تن عملیات بندردری در بندر انجام شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۰ درصد افزایش نشان می‌دهد؛ ضمن اینکه عمده این راد در این دفتر متمرکز ساخته است.

کالای وارداتی از ایران به بندر سالیانکا طی مدت یاد شده ۳۵ هزار تن بوده که این رقم نسبت به سال قبل ۴۵ درصد داشته است. همچنین حمل کانتینری از نیز در ۹ ماهه سال جاری میلادی نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۵۰ درصد افزایش است. نکته قابل توجه این است که زکورد‌های به دست آمده هم‌زمان با انجام طرح توسعه بندر بوده است و

سوی سامانه همتا، قابلیت استعلام از سوی گمرک را دارند.

در پائسان باید به یک هنر مهم در مورد محاسبه میزان هدررفت منابع ارزی و جلوگیری از واردات و مصرف ارز برای کالاهای غیر ضروری اشاره کرده؛ به‌طور کلی واردات گوشی تلفن همراه یا هر کالای دیگر از طرق غیررسمی اعم از قاچاق، مسافری یا استثنائات تجاری، علاوه بر خروج آزاد و ایجاد فشار تقاضا، اثر منفی بر بازار ارز می‌گذارد. بنابراین، این گزاره که «چسبون ارز مورد نیاز برای واردات این کالاها به صورت رسمی توسط بانک مرکزی تأمین و تخصیص داده نمی‌شود، پس فشاری به منابع ارزی از این محل وارد نمی‌شود»، از اساس اشتباه بوده و فاقد منطق اقتصادی است. موضوعی که مکرراً از سوی مقامات فعلی و پیشین بانک مرکزی نیز مورد تأیید و تکرار قید گرفته است. بنابراین برای محاسبه میزان ارزیبری واردات گوشی تلفن همراه لوکس مثل آیفون ۱۳، بایدستی مجموع رویه مسافری و تجاری را در نظر گرفت.



مدیر سابق نظارت بر بورس‌های سازمان بورس عنوان کرد؛

باز گشت اعتماد به بورس با اجرای بسته حمایتی

اطمینان‌بخشی نخواهیم داشت، چرا که عملکرد شرکت‌هایی توان‌دین اطمینان راه به بازار بدهد و سرمایه‌گذار به دلیل هوشمندانی که در درون خود نهفته دارد، به سرعت منابع را به بازار سرمایه هدایت می‌کند. مدیر سابق نظارت بر بورس‌های سازمان بورس با اشاره به اینکه ثبات در سیاست‌های کلان اقتصاد فراهم کردن بستر پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد باعث ایجاد موقعیتی پایبات برای شرکت‌ها و نیز سرمایه‌گذاران کند؛ اما مسئله اینجاست که عملکرد شرکت‌های بورسی به سیاست‌های کلان دولت بر می‌گردد، گفت: در صورتی که سیاست‌گذار تصمیم‌درست‌قراری دهد؛ چرا که سرمایه‌گذار



0902 299 2099 Hany_tahrir

آدرس: مرکز خرید آرین، طبقه اول، غرفه ۴۱

سیمای

تایپ

فتوکپی

منگنه

